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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės 

nekilnojamojo turto perdavimo Lietuvos kariuomenei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalimi, įgyvendinant 

Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto 

perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“. 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti biudžetinei įstaigai Lietuvos kariuomenei valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos (toliau – 

VMU) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – kiemo statinius (priešgaisrinį bokštą) 

Šalčininkų r. sav. Baltosios Vokės sen., Rūdninkų k., Užupio g. 27 (unikalus Nr. 8595-3009-4095, 

likutinė vertė 2025 m. spalio 31 d. – 0,29 eurų (toliau – turtas)) valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise. 

Siekdama užtikrinti efektyvesnį ir racionalesnį VMU patikėjimo teise valdomo valstybei 

nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto panaudojimą, VMU nuolat vertina ir analizuoja 

valdomų objektų reikalingumą VMU funkcijoms atlikti. Atlikus minėtą analizę nustatyta, kad 

valstybei nuosavybės teise priklausantis ir VMU patikėjimo teise valdomas turtas nebėra būtinas 

VMU funkcijoms vykdyti. VMU generalinio direktoriaus 2025 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 77-ĮT-

202-2025 „Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio bei valstybės įmonės Valstybinių miškų 

urėdijos patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto pripažinimo nereikalingu naudoti dėl 

funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo“ šis turtas pripažintas nereikalingu VMU funkcijoms 

įgyvendinti ir šį turtą siūloma perduoti biudžetinei įstaigai Lietuvos kariuomenei valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise. 

Atsižvelgiant į tai, kad minėtas turtas yra Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 

patikėjimo teise valdomame žemės sklype (kad. Nr. 8537/0003:0025, įregistravimo pagrindas: 

Lietuvos Respublikos Lietuvos kariuomenės Rūdninkų karinio poligono įstatymas), ir į tai, kad 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gegužės 12 d. nutarimo Nr. 545 „Dėl Lietuvos 

kariuomenės karinių poligonų ir karinio mokymo teritorijų“ 2 punkte nustatyta, kad Krašto apsaugos 

ministerijai patikėjimo teise perduotomis karinių poligonų teritorijomis naudojasi Lietuvos 

kariuomenė, siūloma turtą perduoti Lietuvos kariuomenei valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise. 

Lietuvos kariuomenė 2025 m. spalio 24 d. raštu Nr. KVS-696 pateikė sutikimą perimti šį turtą 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Turto perdavimas suderintas su valstybės įmone Turto banku, Aplinkos ministerija ir Krašto 

apsaugos ministerija per valstybės turto informacinę paieškos sistemą (toliau – VTIPS). 

Vadovaudamiesi Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalies 

nuostatomis, informuojame, kad Nutarimo projektas atitinka Valstybės ir savivaldybių turto 
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valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytus valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo principus: 

1) visuomeninės naudos. Biudžetinė įstaiga Lietuvos kariuomenė, perėmusi turtą, galės jį 

prižiūrėti ir naudoti taip, kad būtų užtikrinta maksimali nauda visuomenei; 

2) efektyvumo. Biudžetinė įstaiga Lietuvos kariuomenė, perėmusi turtą, esantį Krašto 

apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomame žemės sklype, nereikalingą VMU funkcijoms 

įgyvendinti, turės galimybę vykdyti efektyvų jo valdymą, naudojimą ir priežiūrą; 

3) racionalumo. Turtas yra Krašto apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomame žemės 

sklype, nereikalingas VMU funkcijoms vykdyti, todėl racionalu jį perduoti biudžetinei įstaigai 

Lietuvos kariuomenei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise; 

4) viešosios teisės. Nutarimo projektas neprieštarauja Valstybės turto perdavimo patikėjimo 

teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn“, nuostatoms. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2025 m. gruodžio 3 d. rašte Nr. 6K-25/6047 nurodė, 

jog įvertino įmonės interneto svetainėje pateiktus įmonės 2025 metų devynių mėnesių finansinių 

ataskaitų duomenis ir mano, kad įmonės patikėjimo teise valdomų kitų inžinerinių statinių – kiemo 

statinių (priešgaisrinio bokšto) Šalčininkų r. sav., Baltosios Vokės sen., Rūdninkų k., Užupio g. 27 

perdavimas biudžetinei įstaigai Lietuvos kariuomenei neturės reikšmingos įtakos įmonės kreditorių 

įsipareigojimų vykdymui. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos 

Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas – teisės taikymo aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projekto teigiamos pasekmės – VMU galės perduoti VMU funkcijoms įgyvendinti 

nereikalingą turtą, o biudžetinė įstaiga Lietuvos kariuomenė galės jį efektyviai panaudoti savo 

funkcijoms įgyvendinti. 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos kariuomenei, VMU ir valstybės įmonei Turto 

bankui per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinę sistemą (Nr. 26-344). 

Per nurodytą 10 darbo dienų terminą pastabų ir pasiūlymų iš Lietuvos kariuomenės negavome ir 

laikome, kad Nutarimo projektui ši institucija pritarė ir pastabų ar pasiūlymų šiam projektui neturi. 

Kitos institucijos Nutarimo projektą suderino be pastabų.  

Nutarimo projektą parengė Administravimo departamento (direktorė Lina Krasauskienė (tel. 

+370 687 98 217, el. p. lina.krasauskiene@am.lt)) patarėja Elina Tijūnaitienė (tel. +370 665 25 698, 

el. p. elina.tijunaitiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Krašto apsaugos ministerijos ir Lietuvos kariuomenės raštų su priedais kopijos, 13 lapų. 

3. VMU raštų ir VMU generalinio direktoriaus sprendimo kopija, 12 lapų. 

4. Valstybės turto informacinės paieškos sistemos ataskaitos, 2 lapai. 

5. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašų kopijos, 7 lapai. 

6. Finansų ministerijos 2025 m. gruodžio 3 d. rašto Nr. 6K-25/6047 „Dėl prašymo įvertinti 

kylančią riziką tenkinti įmonės kreditorių reikalavimus“ kopija, 2 lapai. 

7. Valstybės įmonės Turto banko raštas, 1 lapas. 

   

Aplinkos ministras             Kastytis Žuromskas 
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